COMISSÃO PARLAMENTAR DE INQUÉRITO SISTEMA  CARCERÁRIO

                                        REQUERIMENTO No.          , 2007.
                                                    (Do. Sr. Dr. Talmir)

                                                                            Requer a constituição e definição das Sub
                                                          Relatorias com a indicação dos sub-relatores no prazo
                                                          de 3 sessões.

                             Senhor Presidente.

                             Nos termos do Regimento Interno da Câmara dos Deputados requeiro
após ouvido o plenário desta comissão especial sejam apresentados pelo Relator quais as
sub-relatorias que serão constituídas bem como com a indicação dos sub-relatores no prazo
de 3 sessões.

JUSTIFICATIVA

                             Tendo em vista que a Comissão Parlamentar de Inquérito tem prazo
determinado para a conclusão dos trabalhos e tendo por objetivo acelerar os trabalhos bem
como em virtude do grande volume de informações que esta comissão deverá receber é que
apresento este requerimento visando com a definição das sub-relatorias e a indicação dos
sub-relatores dar a agilidade que o caso requer.

                               Sala das Sessões,         de setembro de 2007.

                                                         Dr. TALMIR RODRIGUES
                                                                 Deputado Federal